ORA Scholtambt Zutphen - Archiefnummer 0338 - Inventarisnummer 254
Tafel op het protokol van opdrachten, vestenissen en andere voluntaire akten

foto 1

genoemd onder de inventarisnummers 247-250
Tafel kerspel Vorden - dorp Vorden - Periode 1803-1811

Verband voor
{.500,-

Den 18 Maart 1803, om half twaalf hebben Jan Hendrik Romville en

Aaltjen Veldhuis Ehell. bekend schuldig te zijn aan Hendrik Leunk een
capitaal van vijfhondert guldens, en daarvoor speciaal verbonden een
huis met een schuur benevens een stuk bouwland in Vorden gelegen

Huis, schuur en
stuk bouwland in
Vorden

Opdracht

Den 26> Maart 1803 heeft W.J.A. Hasselt pro se en als volm® van zijn
moeder, broeders, zusters, zwagers en schoonzusters, opgedragen
aan A.P.R.C van der Borch den Meijerinkschen Groven en Smallen
tienden gaande uit het erve Meijerink onder Vorden gelegen

Den
Meijerinkschen
groven en
smallen tiiende

Verband voor
f.600,-

Geroijeerd den van
Lentemaand

Den 26-Maart 1803 omstreeeks zeven uur heeft Gerrit Hendrik
Gosselink bekend schuldig te zijn aan Lammert Bannink een capitaal
van zeshondert gls., en daarvoor verbonden een huis van ouds het
Rutgershuis gnt, met berg, bakoven, schuurtje, staande op den grond
onder den Huise Vorden

Het Rutgershuis

Verband voor
goede
administratie
der
verpondingen

Den 6 Meij 1803 voor den middag quartier na elf uur hebben
Harmanus Stroman en Peter Antonij Gallée en Anna Margareta
Stroman Ehell. voor de goede administratie en ontfangst der
verpondingen over Vorden door Joh: Hend: Gallée verbonden

1° Erve Decanie;
2% Huis, hof en
stuk hofland in
Vorden; 3% 2
stukken

van Vorden 12 het erve Decanie, 2 een huis met een hof daaragter en een stuk bouwland in den
hofland aan de beek in Vorden, 3% twee stukken bouwland in den f’\]"e‘;'f(’:]‘z’;'f;e‘gtﬂk
Molenenk en 4% nog een aldaar het Knoeverstuk genaamt, onder
Vorden gelegen

foto 2

Opdracht Den 6 Meij 1803 hebben Gerrit Weenk prose et qg en deszelfs 1/3 van een
huisvrouw Fenneken Hissink, Marten Voskamp en Joh: Marg: Hissink Ss‘t;'fgft";r‘i’?g op de
Ehell., Hendrik Lentink en Gerritjen Hissink Ehell. opgedragen aan :
Berendina Schultink, weduwe van Hend: Weenink 1/3 part van een
afgedeeld stukjen land op den kamp de Scholterij gnt. groot ongeveer
2% sch: gezaaij, onder Vorden gelegen

Opdracht Den 18 Julij 1803 hebben H. Weenink en Jan Gijsen als voogden over | Goed Norde
J. A. Chr. Harmsen opgedragen aan A.P.R.C. van der Borch en
H. Stroman het goed Norde gnt. onder Vorden gelegen

Verdeelingen | Den 29 Aug: 1803 hebben A.P.R.C. van der Borch en H. Stroman acte | Goed Norde
van verdeeling gepasseert wegens het goed Norde of Smeenks goed
onder Vorden gelegen, zo als ten protocoll te vernemen

Peindingen Den 4 Septemb: 1803 des avonds quartier over 7 uuren heeft R.A. Gereede en
Roeloffzen voor zig en namens E. Broeker als voogden over Maria Ogggg‘igﬂe\/aﬂ
Johanna Roeloffzen met peindingen geprocedeert op alle de gereede gamt
en ongereede goederen van Garrit Venhorstink op Klein Venhorstink Venhorstink
onder Vorden

Opdracht Den 1 Febr: 1804 hebben Jan Weenink en Anna Margareta Groot Yain 't kampje

Bramel Ehell. opgedragen aan A.P.R.C. van der Borch een vierdepart
in het kampje het Trouvée met den aangegraven grond en boomgewas
in 't kerspel Vorden gelegen

Het Trouvée

10 oktober 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Bron: Regionaal Archief Zutphen
-1-

Transcriptie: © B. Wullink Lochem




ORA Scholtambt Zutphen - Archiefnummer 0338 - Inventarisnummer 254
Tafel op het protokol van opdrachten, vestenissen en andere voluntaire akten

genoemd onder de inventarisnummers 247-250
Tafel kerspel Vorden - dorp Vorden - Periode 1803-1811

foto 3
Opdracht Den 1 Febr: 1804 hebben Goossen Termeul en Margareta Voskamp Huis in Vorden
Ehell. opgedragen aan Jacobus Andrée en Anna Aleida Grevenbroek
een huis in het dorp Vorden op den grond van den tegenwoordige
eijgenaar van Hakfort
Verband Den 14 Maart 1804 voor den middag om elf uuren hebben Jacobus Huis in Vorden,
wegens Andrée en Anna Aleida Grevenbroek tot securiteit der respecture met recht van
inwoninge . . erfpacht
armbestuuren van Vorden wegens derzelver inwoninge aldaar
verbonden hunlieder huis in het dorp Vorden gelegen, met het recht
van erfpacht van hof en huisplaats
Opdracht Den 16 Meij 1804 heeft J. Badon Ghijben commissaris tot de De Vordensche
administratie der domeinen in Gelderland, opgedragen aan R:E: van ?fh:\ggff;'sgrhozte
Dorth, de Vordensche of Mosselsche Thiend ook wel den Grooten Mosselsche
Mosselschen Thiend onder 't kerspel Vorden gelegen Thiend
Opdracht Den 16 Meij 1804 heeft J. Badon Ghijben g.p. opgedragen aan Peter Mosselsche of
Garmel, Hendrik Momberg en Goossen Ter Meul, de Mosselsche of :\(ﬂ'e'”e
. . osselsche
ook wel de Kleine Mosselsche Thiend genaamt, onder 't kerspel Thiend
Vorden gelegen
Opdracht Den 16 Meij 1804 heeft J. Badon Ghijben als commiss: tot de admin: Veldwijker
der domeinen in Gelderland, opgedragen aan A:P:R:C: van de Borch Thienden
en B:F:W: van Westerholt de Veldwijker Thienden in 't kerspel Vorden
geheven wordende
foto 4

Roijement van
een verband
voor F.6000,-

Den 25 Meij 1804 na den middag quartier over zes uuren heeft M.
H.A. Welmers als volm* van Alb: Thomassen bekend voldaan te zijn
van zodanig capitaal als op den 29 Juni 1797 door zijn fiscaal aan J:R:
ten Behm Wentholt en M.L. Palairet Ehell. was geschoten, onder
verband van den Hof te Bramel, voormaals leenroerig aan Gelderland,
in 't kerspel Vorden gelegen

Hof toe Bramel

Verband voor | Den 6 Junij 1804 voor den middag om half twaalf uur hebben Hend: Huis in 't dorp

Zfbi?é-liﬁge Jan Olijslag en Henders Horsman Ehell. bekend schuldig te zijn aan Vorden

van boedels des eerstgemelten kinderen, wegens moederversterf viffentwintig

schulden guldens, en daar voor, als mede voor de afbetaling der schulden,
verbonden hun huis in 't dorp Vorden staande op den grond van ‘t huis
Vorden

Opdracht Den 10 Julij 1802 hebben Peter Garmel, Hendrik Momberg en Mosselschen
Goossen Termeul opgedragen aan M*. A:C:W: Staring den Tiende
Mosselschen Tiende in 't kerspel Vorden gelegen

Opdracht Den 3 Septemb. 1804 heeft M*. H.A. Welmers als gevolm® van J:F: N: | Hof toe Bramel:

Bdgel en M:E: Hodshon Ehell. opgedragen aan G:F: Kummick junior,
den hof toe Bramel, benevens de erven Groot en Klein Bramel en den
Cappittels Tiende uit die erven nu daar mede geconsolideert,
voormaals leenroerig aan Gelderland in 't kerspel Vorden gelegen; den
nog het erve en goed Tegerdink (: zie Veldwijk.)

de erven Groot
en Klein Bramel

10 oktober 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Bron: Regionaal Archief Zutphen
-2 -

Transcriptie: © B. Wullink Lochem




ORA Scholtambt Zutphen - Archiefnummer 0338 - Inventarisnummer 254
Tafel op het protokol van opdrachten, vestenissen en andere voluntaire akten

genoemd onder de inventarisnummers 247-250
Tafel kerspel Vorden - dorp Vorden - Periode 1803-1811

foto 5
Opdracht Den 19 Octob: 1804 heeft Harmanus Stroman opgedragen aan Johan | Erve Decanie en
Hendrik Gallée het erve Decanie onder het dorp Vorden gelegen, ggﬂ heoer';ven
benevens een hoek aangegraven grond agter het Hiemken in Veldwijk Veld%rgnd
Opdracht Den 19 Octob: 1804 hebben Jan Bartelt Tjoonkt en Janna Warles Tiende uit het
Ehell., Hendrik Jan Weustenenck en Geesken Tjoonkt Ehell., :g"la't’i‘r'fke”
Bernardus Tjoonkt en Garritien Hoogkamp Ehell., Jacob Albers en
Garritjen Tjoonkt Ehell., Waander Tjoonkt en Geertrui Eskes Ehell.,
voorts Jan Schulenburg en Janna Tjoonkt Ehell., opgedragen aan
Borch: Fred: Willem van Westerholt en deszelfs ehevrouw de tiende uit
de goederen Heijink en Hoetink in het kerspel Vorden geheven
wordende
Opdracht Den 19 Oct: 1804 hebben Hendrik Leurink en Hendrica Janssen Ehell.; | Plaatsjen De
voorts Hend: Nijland als gevolm® van Jan Leurink, en Berent Leurink Jellenstege
en Aaltjen van Schoten Ehell.; Harmina Leurink, Jan Willem Leurink,
alle minderjarig en eindelijk Hend: Nijland als momboir over de
onmondige kinderen van wijlen Berend Leurink en Christ® Nijland
Ehell., opgedragen aan Evert Berentschot en Geertruij Kranenberg
Ehell. het plaatsjen de Jellenstege gnt. bij het dorp Vorden gelegen
foto 6
Opdracht Den 19 Octob: 1804 hebben Hendrik Leurink en anderen even gemeld | Stuk bouwland

opgedragen aan Jan Hend: Romville en Aaltjen Veldhuis Ehell. een
stuk bouwland in den Woestenenk bij het dorp Vorden

op den
W oestenenk

Verband voor
F.437,-

Den 15 Februarij 1805 na den middag quartier over drie uuren heeft
Antonia van Gelove weduwe van Frans Westhoff verklaart schuldig te
zijn aan Harmanus Martens en Maria Hendriks Ehell. eene somme van
vierhondert zeven en dertig guldens, en daarvoor verbonden een huis
in het dorp Vorden

Huis in het dorp
Vorden

Verband voor
F.525,-

Den 7 Junij voor den middag om half negen uuren, hebben Lambertus
Mellink en Maria Lebbink Ehell. bekend schuldig te zijn aan de
hervormde kerk te Vorden eene summa van vijfhondert vijfentwintig
guldens, en daarvoor speciaal verbonden een stuk bouwland in den
Woestenenk bij Vorden gelegen

Stuk bouwland in
den Woestenenk

Verband voor
vadersversterf
F.406-1-2

Den 28 Decemb. 1805 heeft Reintjen Jimmink wed® van Derk
Bielderman ten behoeve van haar kinderen tot securiteit van derzelver
vaderlijk versterf ten bedrage van vierhondert zes guldens een stuiver
en twee penningen verbonden de Katerstede de Haar en een stuk
bouwland in den Wuestenenk bij het dorp Vorden gelegen

Katerstede de
Haar, en een stuk
land in den
Wuestenenk

10 oktober 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Bron: Regionaal Archief Zutphen
- 3 -

Transcriptie: © B. Wullink Lochem




ORA Scholtambt Zutphen - Archiefnummer 0338 -

Inventarisnummer 254

Tafel op het protokol van opdrachten, vestenissen en andere voluntaire akten

genoemd onder de inventarisnummers 247-250
Tafel kerspel Vorden - dorp Vorden - Periode 1803-1811

foto 7

Opdragt Den 30 Decemb. 1805 heeft H. Ketjen landrentm* der Nat: Domeinen De Lindensche
in Gelderland, daar toe gequalificeert opgedragen aan Peter Garmel Tiende
Den Lindenschen Tiende in 't kerspel Vorden gelegen

Opdragt Den 30 Decemb. 1805 heeft H. Ketjen landrentm* der Nat: Domeinen De Deldenschen
in Gelderland, daar toe gequalificeert opgedragen aan H.A. Welmers Tiende
en B.F.W. van Westerholt c.s. den Deldenschen Tiende in 't kerspel
Vorden gelegen

Opdragt Den 30 Decemb. 1805 heeft Geesken Hilverink, weduwe van Gerrit Huis in Vorden
Jan Stoffers, opgedragen aan Johan Rubor en Willemina Zwijnenberg ‘E’;"e‘:}(esrh‘l’ﬁsder?t
een huis in 't dorp Vorden gelegen, van ouds Wolter op den Beekshuis ont
gnt.

Opdragt Den 30 Huis in Vorden
Den 28 October 1806 hebben Jacobus Andrée en Anna Aleida gft;egt van
Grevenbroek opgedragen aan Derk van Doorn en Gerritien Maatman pag
Ehell. een huis in 't dorp Vorden, met den erfpagt aan hof en
huisplaats

Opdragt Den 14 Meij 1808 hebben Jan Mellink en Berendina Gallée Ehell. Gedeelte van een
opgedragen aan Hendrik Muiderman en deszelfs Ehevrouw Sophia Egkv\t/’gfn"i"r']ak’;?uk
Gallée een gedeelte van een stuk bouwland het Warninkstuk gnd., in in den
den Woestenenk bij het dorp Vorden gelegen Woestenenk

Opdragt Den 26 Meij 1808 hebben Hendrik Muiderman en Sophia Gallée Ehell. | Een gedeelte van
opgedragen aan Jacobus Snel en Harmina Janssen Ehell. een een hof in Vorden
gedeelte van het stuk land of hof in het dorp Vorden gelegen

foto 8

Verband voor
F.200,-

Den 26 Meij 1808 's avonds tien minuten over half agt hebben Jacobus
Snel en Harmina Janssen Ehell. bekend schuldig te zijn aan Hend:
Muiderman en Sophia Gallée Ehell. een somme van tweehonderd
guldens, en daarvoor verbonden hunl. nieuw getimmerd huis in het
dorp Vorden aan den Woestenenk

Huis in het dorp
Vorden

Cessie en
opdragt tegens
zekere
bedingen

Den 25 Januarij 1809 hebben Anoldus Meijer en Maria Schemming
Ehell. gecedeerd en overgedragen aan hunnen zoon Albertus Meijer
1° hun huis, schuur en hof in het dorp Vorden 2 ¢ De koeweide aan
de Zutphense weg aan of bij gem: dorp, en 3¢ De Stirums Tiende
gaande uit Tjoostink Eelmerink en differente stukken lands onder
Vorden, onder beding en acceptatie als bij die acte met meerderen ten
protocolle is te vernemen

Huis, schuur en
hof in Vorden.
Koeweide in gem:
dorp.

Stirums tiende uit
Tjoostink
Eelmerink

Verband voor
F.3000,-

Geroijeerd den
1= van
Bloeimaand
1810

Den 5% van Grasmaand 1809 na den middag om drie uuren hebben
Reinier Anthonij Roeloffzen en Anna Aleida Marie Meijer Ehell. bekend
schuldig te zijn aan F.J.B van der Capellen en Em?. Ph? .Corn? .van
Haersolt Ehelieden een somme van drie duizend guldens en daarvoor
verbonden 12 een huis en wheere met een schuur in het dorp Vorden
298 een stuk bouwland het Dorpsland genaamd 3¢ De halfscheid van
een stuk bouwland naast het voorn. perceel; 4% een stuk bouwland
het Gruwelstuk gnd., en 5% een stuk bouwlland in de Molenenk, het
Molenstuk gnd., alle in en bij Vorden gelegen

Huis in Vorden
Stuk bouwland
het Dorpsland

% van een stuk
land daarnaast
Het Gruwelstuk
en Molenstuk

10 oktober 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Bron: Regionaal Archief Zutphen
-4 -

Transcriptie: © B. Wullink Lochem




ORA Scholtambt Zutphen - Archiefnummer 0338 - Inventarisnummer 254
Tafel op het protokol van opdrachten, vestenissen en andere voluntaire akten

genoemd onder de inventarisnummers 247-250
Tafel kerspel Vorden - dorp Vorden - Periode 1803-1811

foto 9

Opdragt Den 18% van Bloeijmaand 1809 heeft Fenneken Hiemken, wed. van Stuk land in den
Roelof Pelskamp haaren twee zoons Peter en Harmanus Pelskamp en | Woestenenk
drie dogters Geertruij Pelskamp getrouwd met Garrit Jan Bloemendal,
Gerritjen en Johanna Pelskamp opgedragen aan Hendrik Nijland en
Maria Johanna Tjoonk Ehell. een stuk land in den Woestenenk bij
Vorden gelegen

Opdragt Den 10° van Wintermaand 1809 hebben Jacobus Snel en Harmina Huis in 't dorp
Janssen Ehell. opgedragen aan Jan Wesselink een huis in 't dorp Zﬁf&’; Ta‘f;tg‘:an
Vorden, met den Hof en huisplaats aan den Hogen Enk. den Hoggen enk

Opdragt Den 2% van Lentemaand 1810 hebben Reinier Antonij Roeloffzen en | Stuk Bouwland
Anna Aleida Maria Meijer Ehell. opgedragen aan Hendrik Nijland en het molenstuk
Maria Johanna Tjoonk Ehell. een stuk bouwland het Molenstuk gnd. in
den Molenhoek bij het dorp Vorden gelegen

foto 10

Opdragt Den 2% van Lentemaand 1810 hebben Reinier Antonij Roeloffzen en | Stuk bouwland
Anna Aleida Maria Meijer Ehell. opgedragen aan Johan Lucas Gallée | net Nijlandstuk
een stuk bouwland het Nijlandstuk gnd. in den Molenenk bij 't dorp
Vorden gelegen

Opdragt Den 5™ van Lentemaand 1810 heeft J.H. Gallée als gevolmachtigde Huis in 't dorp
van Gerrit Hendrik Gosselink opgedragen aan Harmanus Stroman een | Vorden N°22
huis in het dorp Vorden N® 22 benevens een klein schuurtjen en
zaadberg, staande op den grond met den hof daarbij behorende aan
den huise Vorden toestendig

Magescheid Den 2% van Louwmaand 1810, is geprotocolleerd het magescheid op | De Brinkerbrake
den 28° van Oogstmaand 1809 opgerigt tusschen G:H. Hein in
huwelijk hebbende H: ten Raa, Johanna Lucia Hein, wed wijlen Jan
Munnik, J.F. Hein in huwelijk hebbende Bartha Coops, H.G. Hein in
huwelijk hebbende H.J. Thomasson, en G.C. Hein in huwelijk
hebbende G.J. Reerink, waar bij aan de twede condivident Johanna
Lucina Hein, wed. Munnik is toe en aangedeeld de Brinkerbrake onder
Vorden gelegen

Opdragt Den 10% van Lentemaand 1810 hebben Hendrikus Hendriksen en Een stuk land in

Teunis Gosselink als boekhouder en diaken van de hervormde
gemeente van Vorden, voorts Derskens Assink voormaals getrouwd
geweest met Garrit Jan Assink en thans wed. van Jan Derk Wullink,
den nog Hendricus Binneman en Gerrit Jan Wullink gq en eindelijk
Garrit Jan Olthuis weduwenaar van Janna Assink opgedragen aan
Hendrik Nijland een stuk bouwland in den Woestenenk bij het dorp
Vorden gelegen

den Woestenenk

Bron: Regionaal Archief Zutphen
- 5 -

10 oktober 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Transcriptie: © B. Wullink Lochem




ORA Scholtambt Zutphen - Archiefnummer 0338 - Inventarisnummer 254
Tafel op het protokol van opdrachten, vestenissen en andere voluntaire akten

genoemd onder de inventarisnummers 247-250
Tafel kerspel Vorden - dorp Vorden - Periode 1803-1811

foto 11

Opdragt Eodem dato hebben dezelfden transportanten .... genoemd Huis in 't dorp
opgedragen aan Jan Wansink en erven een huis in het dorp Vorden Vorden n~5
N2 5

Opdragt Den 14 van Bloeimaand 1810 hebben R:A: Roeloffzen en A:A:M: Huis, schuur, hof
Meijer Ehell. opgedragen aan André de Bons en Colletta Wilhelmina g’;rd‘;mate bi
Therese Craan Ehell. een huis en schuur met 't geen daar toe behoort Vo,gen .
met den hof agter het huis benevens de weide de Bargermate in en bij
het dorp Vorden gelegen

Opdragt Den 14 van Bloeimaand 1810 hebben R:A: Roeloffzen en A:A:M: Stuk bouwland
Meijer Ehell. opgedragen aan Harmanus Stroman, een stuk bouwland Z'}g’;‘i‘;‘fg’\‘/aﬂ het
ziinde het 1° perceel van het zogenaamde Dorpsland, ten protocolle gDo,psland
breedt omschreven, in het dorp Vorden gelegen

Opdragt Den 14% van Bloeimaand 1810 hebben R:A: Roeloffzen en A:A:M: Stuk bouwland
Meijer Ehell. opgedragen aan Jan Muiderman en Berendina Aberson Zl’;‘i‘;‘fg’\‘/an het
Ehell. een stuk bouwland het 2 perceel van het Dorpsland, in het gDo,psland
dorp Vorden gelegen

foto 12

Opdragt Den 14% van Bloeimaand 1810 hebben R:A: Roeloffzen en A:A:M: Stuk bouwland
Meijer Ehell. opgedragen aan A. de Bons en C:W:Th: Craan Ehell. een Z'}g’;‘é‘;‘fg’:’aﬂ het
stuk bouwland, zijnde het 3% perceel van het Dorpsland ten protocolle gDo,psland
breeder omschreven, gelegen in het dorp Vorden

Opdragt Den 14% van Bloeimaand 1810 hebben R:A: Roeloffzen en A:A:M: Twee stukjes

Meijer Ehell. opgedragen aan Jan Mellink en Berendina Gallée Ehell.
twee stukjes bouwland in of aan den Molenenk bij het dorp Vorden
gelegen

land in of bij het
dorp

Verband voor
F.200,-

Den 23% van Bloeimaand 1810 voor den middag om half elf uur
hebben Hendrik Jan Wagenvoort en Garritien Garritsen Ehell. bekend
schuldig te zijn aan Jan Mast en Grietjen Nieuwenhuis Ehell. eene
som van tweehonderd guldens, en daarvoor verbonden, een stuk
bouwland op den Hoogen of Lochemschen kamp bij het dorp Vorden
gelegen

Stuk bouwland
op den Hoogen
of Lochemsche
kamp

Opdragt Den 29° van Zomermaand 1810 heeft Jan Wansink opgedragen aan Huis in 't dorp
A: de Bons en C:W:T: Craan Ehell. een huis N® 5 in het dorp Vorden Vorden N5
gelegen

Erfdeeling Den 10 van Hooimaand 1810 is bij gerigts decreet geapprobeerd, de Huis in 't dorp

acte van erfdeeling den 6 t' uren gepasseerd, waarbij aan Maria
Lebbink, wed. Lambertus Mellink, word toe en aangedeeld een huis en
schuur N2 46 in 't dorp Vorden staande

Vorden N?46

10 oktober 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Bron: Regionaal Archief Zutphen
- 6 -

Transcriptie: © B. Wullink Lochem




Toelichting

Foto’s:
Foto’s van deze bron zijn in een set geplaatst op de rechtstreekse internetpagina:
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157622411961460/detail

U kunt ze bekijken en downloaden onder andere op origineel formaat.
Boven elke foto staat een nummer; de set dorp Vorden heeft de fotonummers 0001 t/m 0012
Deze staan in de transcriptie boven elke bijbehorend stuk tekst.

Betreffende de transcriptie:
ledere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd.

Hoofdletters en kleine letters.

Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevallen de
eerste letter van een woord, welke niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter
werd geschreven, vervangen door een kleine letter; echter niet in namen, zoals januari

etc.

In alle gevallen is de eerste letter van een aardrijkskundige naam en van een persoonsnaam,
zowel voornaam als toenaam of familienaam, weergegeven met een hoofdletter.

Leestekens.

Op veel plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszins is
de inhoud van de oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is altijd exact
weergegeven.

Afkortingen.
Deze zijn in het algemeen zo correct mogelijk weergegeven.

Overig

Onduidelijke en slecht leesbare tekstdelen zijn zo goed en volledig mogelijk getranscribeerd.
Daar waar toch twijfel overbleef over wat er oorspronkelijk gestaan heeft, is dit in deze
transcriptie aangegeven met .... (vier puntjes).

10 oktober 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
Bron: Regionaal Archief Zutphen

-7 -
Transcriptie: © B. Wullink Lochem


http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157622411961460/detail

ORA Scholtambt Zutphen - Archiefnummer 0338 - Inventarisnummer 254
Tafel op het protokol van opdrachten, vestenissen en andere voluntaire akten
genoemd onder de inventarisnummers 247-250

Register - Tafel kerspel Vorden - dorp Vorden - Periode 1803-1811

A
Aberson, 6
Albers, 3
Andrée, 2, 4
Assink, 5

B
Badon Ghijben, 2
Bannink, 1

Bargermate, 6
Behm Wentholt, 2
Berentschot, 3
Bielderman, 3
Binneman, 5
Bloemendal, 5
Bdgel, 2

Bons, 6

Borch, 1,2, 3
Bramel, 2
Brinkerbrake, 5
Broeker, 1

C

Capellen, 4
Cappittels Tiende, 2
Coops, 5

Craan, 6

D

Decanie, 1, 3
Deldenschen Tiende, 4
Doorn, 4

Dorpsland, 4, 6

Dorth, 2

E
Eskes, 3

G

Gallée, 1, 3,4,5,6
Garmel, 2, 4

Garritsen, 6

Gelove, 3

Gijsen, 1

Gosselink, 1, 5
Grevenbroek, 2, 4

Groot Bramel, 1

Groot en Klein Bramel, 2
Grooten Mosselschen Thiend, 2
Gruwelstuk, 4

H

Haar, 3
Haersolt, 4

Hakfort, 2
Harmsen, 1
Hasselt, 1
Heijink, 3
Hein, 5
Hendriks, 3
Hendriksen, 5
Hiemken, 3,5
Hilverink, 4
Hissink, 1
Hodshon, 2
Hoetink, 3
Hof te Bramel, 2
Hogen Enk, 5
Hoogen of Lochemschen kamp,
6
Hoogkamp, 3
Horsman, 2
huis Vorden, 2
Huise Vorden, 1

J

Janssen, 3, 4,5
Jellenstege, 3
Jimmink, 3

K

Ketjen, 4

Klein Venhorstink, 1
Knoeverstuk, 1
Kranenberg, 3

L

Lebbink, 3, 6

Lentink, 1

Leunk, 1

Leurink, 3
Lindenschen Tiende, 4

M

Maatman, 4

Martens, 3

Mast, 6

Meijer, 4,5, 6

Meijerink, 1

Meijerinkschen Groven en
Smallen tienden, 1

Mellink, 3, 4, 6

Molenenk, 1, 4,5, 6

Molenhoek, 5

Molenstuk, 4, 5

Momberg, 2

Mosselsche of ook wel de
Kleine Mosselsche Thiend, 2

Mosselschen Tiende, 2

Muiderman, 4, 6

Munnik, 5

N
Nieuwenhuis, 6
Nijland, 3, 5
Nijlandstuk, 5
Norde, 1

O
Olijslag, 2
Olthuis, 5

P
Palairet, 2
Pelskamp, 5

R
Raa, 5
Reerink, 5
Roeloffzen, 1, 4,5, 6
Romville, 1, 3
Rubor, 4

Rutgershuis, 1

S

Schemming, 4
Scholterij, 1
Scholterije, 1
Schoten, 3
Schulenburg, 3
Schultink, 1
Smeenks goed, 1
Snel, 4,5

Staring, 2
Stirums Tiende, 4
Stoffers, 4
Stroman, 1, 3,5,6

T

Tegerdink, 2

Ter Meul, 2

Termeul, 2
Thomassen, 2
Thomasson, 5
Tjoonk, 5

Tjoonkt, 3

Tjoostink Eelmerink, 4
Trouvée, 1

\%

Veldhuis, 1, 3

Veldwijker Thienden, 2

Venhorstink, 1

Vordensche of Mosselsche
Thiend, 2

Voskamp, 1, 2

10 oktober 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Bron: Regionaal Archief Zutphen

-8-

Transcriptie: © B. Wullink Lochem



ORA Scholtambt Zutphen - Archiefnummer 0338 - Inventarisnummer 254
Tafel op het protokol van opdrachten, vestenissen en andere voluntaire akten
genoemd onder de inventarisnummers 247-250

Register - Tafel kerspel Vorden - dorp Vorden - Periode 1803-1811

W Weenk, 1 Wolter op den Beekshuis, 4
Welmers, 2, 4 Wuestenenk, 3
Wagenvoort, 6 Wesselink, 5 Wullink, 5
Wansink, 6 Westerholt, 2, 3, 4
Warles, 3 Westhoff, 3 7
Warninkstuk, 4 Weustenenck, 3
Weenink, 1 Woestenenk, 3,4, 5 Zwijnenberg, 4

10 oktober 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
Bron: Regionaal Archief Zutphen

-9-
Transcriptie: © B. Wullink Lochem



